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KOMUNIKAT PRASOWY i ZAPROSZENIE

„Pokój w Europie – integrujemy się
 w zabawie”

Ruch Tapori i pisarz Noldi Christen 
zapraszają na spotkanie 

podczas Olimpiady w Kielcach

Sobota 28 czerwca 2008 – Muzeum Zabawek i Zabawy – Plac Wolności - Kielce 
15:30 – Sala konferencyjna : spotkanie ze szwajcarskim pisarzem Noldi Christen 

oraz prezentacja książki : Moje serce jest w tym kamyku
17:00 - spotkanie dzieci uczestniczących w Olimpiadzie

 wokół „rzeźby drogocennych kamieni i przyjaźni” 
Te dwa wydarzenia pozwolą pedagogom, nauczycielom, animatorom, rodzicom a 
także dzieciom odkryć idee i działalność Ruchu Tapori.
Muzeum Zabawek i Zabawy zaprosiło Tapori do współpracy w organizacji i animowaniu II Olimpiady Zabaw 
Dawnych i Zapomnianych:

– Podczas Olimpiady wolontariusze Tapori poprowadzą zajęcia i warsztaty, które mają ułatwić spotkanie 
polskich dzieci z dziećmi pochodzących z innych krajów. 

– Oprócz grup dzieci z Ukrainy, Węgier, Niemiec i Polski, w Olimpiadzie weźmie również udział grupa 
utworzona  przez  dzieci  z  Francji,  Szwajcarii,  Polski  i  Irlandii,  która  będzie  reprezentować 
„państwoTapori”  i  zaproponuje  wspólne  zabawy,  które  uczą  solidarności  i  ukazują  wartość 
międzynarodowego spotkania.

– Inspirując się książką Moje serce jest w tym kamyku napisaną na podstawie opowieści dzieci z całego 
świata, wolontarisze RuchuTapori poprosili dzieci uczestniczace w Olimpiadzie o przyniesienie kamyków 
z ich miejsca zamieszkania, aby stworzyć wspólną rzeźbę dla Muzeum. Rzeźba ta zostanie zbudowana 
dzieci z pomocą francuskiego artysty Antoine Halbwachs. 

Tapori to nazwa międzynarodowego ruchu przyjaźni, który łączy dzieci z różnych środowisk, ze wszystkich 
stron świata. Tapori inicjuje i wspiera przyjaźń pomiedzy dziećmi, przełamuje bariery wykluczenia i biedy. 
W naszym  kraju  szczególnie  bliska  idei  Tapori  jest  postać  Janusza  Korczaka  inspiratora  Konwencji  o 
Prawach  Dziecka  w  ONZ.  Prosił  on,  aby  dorośli  podejmowali  dialog  z  dziećmi,  słuchali  ich  i  wspierali 
dziecięce inicjatywy.

Informacje dostępne w rubryce « Olimpiada »
na stronie internetowej Muzeum: 
www.muzeumzabawek.eu

Dziękujemy firmie Lafarge Polska i wydawnictwu Jedność za wsparcie.

Kontakt: Biuro ATD 022 616 10 20 – Pierre Klein 505 222 609 - www.atd.org.pl 

http://www.muzeumzabawek.eu/
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1. Prezentacja książki „Moje serce jest
w tym kamyku”

2. Rzeźby zapowiadają Olimpiadę

3. List do 150 dzieci z 7 krajów, które 
wezmą udział w Olimpiadzie Zabaw 
Dawnych i Zapomnianych

4. Czym jest Ruch Tapori ?

5. Czym jest ATD Czwarty Świat ?



 Książka „Moje serce jest w tym kamyku”

Z okazji drugiej Olimpiady Zabaw Dawnych i Zapomnianych, książka « Moje serce 
jest w tym kamyku » zostanie zaprezentowana w Polsce. Wydano ją w wersji polsko-
angielskiej dzięki wsparciu wydawnictwa Jedność oraz FIO. Muzeum Zabawek i Zabawy 
wręczy taką książkę wszystkim dzieciom uczestniczącym w Olimpiadzie.

ZAPRASZAMY
 Sobota 28 czerwca – Muzeum Zabawek i Zabawy – Plac Wolności - Kielce 

 15:30 – Sala konferencyjna



Rzeźby zapowiadają Olimpiadę
Cztery  bajkowe,  kolorowe,  ruchome  rzeźby  Tapori  stanęły  na  dziedzińcu  Muzeum 
Zabawek i Zabawy w Kielcach. Wszystkie przyjechały do Kielc z siedziby ruchu Tapori w 
Szwajcarii (www.tapori.org). Są pokłosiem akcji Tapori „Przynoszę mój kamyk” z lat 90., w 
której  dzieci  przysyłały  najcenniejsze,  najpiękniejsze  kamyki,  pochodzące  z  ich  miejsc 
zamieszkania. Inspirując się kamieniami i historiami opowiedzianymi przez dzieci artyści 
stworzyli  wspaniałe rzeźby:  żabę zamieniającą się  w księcia,  piramidę prowadzącą do 
wazy z życiodajną wodą, „obrotową” Matkę Ziemię i ukwieconą, pełną cudowności Afrykę.

Rzeźby zapowiadają najbliższą atrakcję w Muzeum Zabawek i Zabawy. Już w dniach 27-
28  czerwca  2008  r.  na  placu  Wolności  odbędzie  się  II  Olimpiada  Zabaw Dawnych  i 
Zapomnianych.  W ciekawych konkurencjach:  serso,  szczudła,  krokiet,  rzut  kapustą  do 
beczki,  kręgle, rzut podkową, wyścigi na konikach zmierzą się dzieci w wieku 8-13 lat, 
reprezentujące kilka krajów europejskich: niemiecka grupa z Gothy, ukraińska z Winnicy, 
węgierska  z  Budapesztu,  międzynarodowa  reprezentacja  ruchu  Tapori  (Francja, 
Szwajcaria, Irlandia i Polska) oraz przedstawiciele gospodarzy, czyli grupa kielecka. Poza 
„sportową” rywalizacją przygotowano liczne warsztaty, zabawy, które pozwolą dzieciom z 
różnych krajów europejskich poznać się ze sobą i zaprzyjaźnić. 

Grupa Tapori  zaproponowała  przygotowanie  kolejnej  rzeźby.  Reprezentacje  wszystkich 
krajów zostały poproszone o przywiezienie kamyków. Podczas całej sportowej rywalizacji 
zaplanowanej na piątek godz. 15-19 i sobotę godz. l0-14 na dziedzińcu Muzeum trwać 
będzie tworzenie nowej rzeźby. Nad pracą artystyczną czuwać będzie francuski rzeźbiarz 
Antoine Halbwachs ze Strasburga. 

Kielce  są  kolejnym  przystankiem  na  trasie  artystycznej  rzeźb  ze  Szwajcarii.  Żaba, 
Piramida, Afryka i Matka Ziemia były prezentowane w siedzibie ONZ w Genewie w 2000 
roku i w ogrodzie Luksemburskim w Paryżu (2004 rok).

Dziękujemy  firmie  Lafarge  Polska  za  pokrycie  kosztów  transportu  rzeźb  ze 
Szwajcarii do Polski.

Cementownia Małogoszcz

ul. Warszawska 110,
28-366 Małogoszcz



Zaproszenie od Tapori
dla wszystkich dzieci,
które będą uczestniczyły
w Olimpiadzie

Pewnego razu.... 
każdy przyniósł jeden kamyk wzbogacając nim świat!

Kamyk wygładzony przez wodę, ręcznie malowany, kawałek węgla, żwir 
z budowy, muszelka, odłamek muru, kamyczek z kolekcji ….
….znaleziony….
Na dziedzińcu szkoły, w miejscu ważnym dla 
twojego miasta, w miejscu pracy, w twojej okolicy, 
tam, gdzie lubisz się bawić, tam, gdzie ludzie 
walczą o lepszą przyszłość dla wszystkich dzieci...

Przyjedź na Olimpiadę do Kielc z kamykiem, 
który jest dla Ciebie ważny.
Przyjedź z kamykiem, o którym mógłbyś powiedzieć

„moje serce jest w tym kamieniu”.
Przyjedź z kamykiem i dołącz do niego wiadomość wyjaśniającą dlaczego 
go wybrałeś.

Podczas Olimpiady w Kielcach 
Ruch Tapori (www.tapori.org), 
który łączy dzieci z całego świata, 
by tworzyć świat pełen przyjaźni 
i by nikogo nie odrzucać, 
proponuje nam stworzenie 
wspólnej rzeźby,

w której zarówno twój kamień jak i kamienie innych 
uczestników znajdą swoje miejsce.

www.tapori.org - www.atd.org.pl 
Ilustracji: ATD i www.christinelesueur.com



Tapori:
Międzynarodowy Ruch Dzieci
ruchu ATD Czwarty Swiat

Tapori to ruch przyjaźni dla dzieci z całego świata i ze wszystkich środowisk zarówno 
biednych jak i bogatych. Utworzony został przez ojca Józefa Wrzesińskiego, który 
podróżując po Indiach spotkał bardzo biedne dzieci. Na ich cześć nazwał ruchowi 
dla dzieci dał nazwę Tapori. Ruch ten skierowany jest do dzieci w wieku 7-12 lat na 
całym świecie. Jest on znakiem solidarności z najbiedniejszymi. 

Przez  spotkania  i  zabawę  uczymy  się,  jak  istotne  jest,  by  nikt  nie  czuł  się 
odrzucony przez rówieśników. Tu każde dziecko jest ważne, słuchane i rozumiane. 
Sprzeciwiamy się cierpieniu dzieci z powodu nędzy.

Historia Tapori. Tapori zostało utworzone w 1967 roku przez Ojca Józefa Wrzesińskiego 
(1917  –  1988),  założyciela  Międzynarodowego  Ruchu  ATD  Czwarty  Świat 
(www.atd.org.pl).  Józef  Wrzesiński  urodził  się  i  dorastał  w bardzo ubogiej  rodzinie  we 
Francji.  Wiedział,  co  to  niedostatek,  uzależnienie  od  pomocy innych,  poniżenie,  co  to 
znaczy być wytykanym palcem. Był dzieckiem wrażliwym i  gwałtownym. Nie wahał się 
kraść kwiatów z rabatek, by przywrócić uśmiech na twarzy swojej matki czy też bić się 
w obronie słabszych.

Kiedy  dorósł,  często  spotykał  różne  dzieci:  niektóre  z  nich  były  biedne,  inne  nie, 
ale wszystkie  chciały  przyjaźnić  się  z  innymi.  Obdarzył  je  więc  zaufaniem;  pragnął, 
by wszystkie dzieci mogły odrzucić niesprawiedliwość i wcielać w życie swoje marzenia 
o świecie pełnym pokoju i przyjaźni. W ten sposób powstało Tapori: międzynarodowy ruch 
przyjaźni między dziećmi z różnych stron świata. 

List Tapori. Dzieci z całego świata pozostają ze sobą w kontakcie dzięki listowi Tapori. 
Regularnie przynosi on wieści od dzieci z różnych krajów. Przedstawia prawdziwe historie 
chłopców  i  dziewcząt,  których  rodziny  żyją  w  nędzy,  opowiada  o  wysiłku  dzieci, 
które starają się żyć w przyjaźni i solidarności oraz zachęca innych do działania.

Dzisiaj  List Tapori   jest wydawany w 6 wersjach językowych. Po polsku ukazuje się co 
3 miesiące.

Więcej: http://www.atd.org.pl/article119.html - http://www.atd.org.pl/article270.html

Zapraszamy zainteresowanych opiekunów i wychowawców
 grup dziecięcych do włączenia się w międzynarodowy Ruch Tapori

Kontakt:  tapori@interia.pl - Informacje:   www.tapori.org - www.atd.org.pl

http://www.tapori.org/
http://www.atd.org.pl/


Międzynarodowy Ruch
ATD Czwarty Świat 

ATD Czwarty Świat jest międzynarodowym ruchem, stawiającym sobie za 
cel walkę z nędzą i wykluczeniem społecznym. Jest on otwarty na wszelkie 
przekonania religijne i polityczne. Posiada status konsultacyjny przy UNICEF, 
UNESCO, ONZ i Radzie Europy.

Skąd wzięła się nazwa ATD Czwarty Świat? ATD to po francusku ,,Aide à Toute Détresse", 
co oznacza ,,Pomoc wobec każdego nieszczęścia’’. Dzisiaj skrót ATD oznacza ,,A Tous la Dignité”, 
czyli ,,godność dla wszystkich”. Czwarty Świat to określenie związane z mało znanym epizodem 
z czasów  rewolucji  francuskiej,  kiedy  to  arystokrata  Dufourny  de  Villiers  oddał  głos  osobom 
biednym  w  swojej  publikacji:  „Kroniki  czwartego  stanu”.  Określenie  czwarty  świat  symbolizuje 
dążenie  całego  społeczeństwa,  a  zwłaszcza  osób  żyjących  w  ubóstwie  do  realizowania  pełni 
swoich praw obywatelskich.

Działalność  ATD  Czwarty  Świat  zależy  od  specyfiki  i  kultury  danego  kraju  oraz  od  potrzeb 
społeczności lokalnych. ATD Czwarty Świat podejmuje starania, by z ludzi najuboższych uczynić 
najważniejszych partnerów w walce z nędzą i w budowaniu świata szanującego godność każdego 
człowieka.  Stara  się  on również ułatwić  najuboższym zabranie  głosu w publicznej  debacie  na 
temat współczesnych problemów społecznych oraz umożliwić im współdecydowanie w kwestiach, 
które ich bezpośrednio dotyczą.

W  Polsce  Ruch ATD  Czwarty  Świat  rozpoczął  swoją  działalność  w  1998  r.  w  Kielcach od 
momentu spotkania wolontariuszy z bezdomnymi na dworcu PKP i w noclegowni. Od tego czasu 
trwają regularne spotkania i coroczne obchody dnia 17 października. W 2002 r. przy dworcu PKP 
w Kielcach ustawiono krzyż upamiętniający zmarłych bezdomnych. Rok później zorganizowane 
zostały warsztaty artystyczne w Kałkowie koło Kielc.
W  Warszawie ATD  Czwarty  Świat  rozpoczął  działalność  w  2004  r.  W  salach  Uniwersytetu 
Warszawskiego  odbył  się  Ósmy Uniwersytet  Powszechny,  gdzie  spotkali  się  ludzie  najubożsi, 
wolontariusze i politycy z całej Europy, by wspólnie dyskutować o godności człowieka oraz o walce 
z nędzą i wykluczeniem społecznym. 

Od 2006 r. ATD w Warszawie zaprasza grupy dzieci do udziału w międzynarodowym projekcie 
Tapori. Będą one mogły dzielić się pomysłami i marzeniami jak budować przyjaźń i zrozumienie 
między dziećmi. (www.tapori.org)

W 2008 r., ATD Czwarty Świat poszukuje wolontariuszy do realizacji projektów dotyczących 
walki z biedą i z wykluczeniem społecznym. Od stycznia do grudnia 2008 będą realizowane 
następujące projekty:

1. Inauguracja bibliotek podwórkowych – wiosna 2008
2. Przygotowanie 7-me  EAPN  spotkanie  osób  dotkniętych  ubóstwem  i  wykluczeniem 

społecznym w Brukseli (Maj 2008)
3. Międzynarodowa Kampania Tapori dla dzieci (1 czerwca 2008 r. – Dzień Dziecka)
4. Przygotowanie  Międzynarodowego  Dnia  Walki  z  Ubóstwem pod  patronatem  Rzecznika 

Praw Obywatelskich (17 października 2008 r. - www.oct17.org) 
5. Międzynarodowy projekt dla młodzieży ,,Ona ma 60 lat, ja 20... no i co ? Podyskutujmy 

o Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka ’’
6. Tłumaczenie dokumentów Ruchu na język polski

Stowarzyszenie Przyjaciół Międzynarodowego Ruchu ATD Czwarty Świat w Polsce 
Adres korespondencyjny: ul Paderewskiego 20 – 25 004 Kielce
Bank Millenium -  Nr konta: 38 1160 2202 0000 0000 7346 9569

Grupa ATD Czwarty Świat w Kielcach : atdczwartyswiat@wp.pl 
Grupa ATD Czwarty Świat w Warszawie : atd-warszawa@neostrada.pl 
Kontakt ATD Czwarty Świat w Bydgoszczy : kontakt-bydgoszcz@atd-fourthworld.org

www.atd.org.pl

http://www.atd.org.pl/article255.html
http://www.atd.org.pl/article255.html
http://www.tapori.org/
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